
 

 

Warszawa, dnia 31 marca 2023 r. 
 

 Poz. 39 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 31 marca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby 

administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 813, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego 

i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. 

poz. 16, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 5 do zarządzenia w § 2: 

a) w ust. 3: 

– w pkt 4 w lit. e w tiret piąte wyraz „reklamowanie” zastępuje się wyrazem „wyłączenie”, 

– w pkt 7b: 

– –  lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) nadzór nad potwierdzaniem profili zaufanych elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej (ePUAP),”, 

 – – lit. h otrzymuje brzmienie: 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 835, 1079, 1301,1488, 1713, 

1730, 1933, 2015 i 2707 oraz z 2023 r. poz. 177, 180, 185, 240, 347, 412, 556 i 588. 
3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. poz. 17, 20, 33 

i 42, z 2021 r. poz. 9, 33, 102, 107 i 140, Dz. Urz. Min. Fin. z 2021 r. poz. 13, z 2022 r. poz. 14,  90 i 119 oraz z 2023 r. 

poz. 1, 8, 15 i 19. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 39 

 

„h) współpraca z koordynatorem do spraw dostępności w zakresie realizacji zadań 

wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240),”, 

b) w ust. 8 w pkt 2 po lit. c dodaje się lit. ca w brzmieniu: 

„ca) nadzór nad zatwierdzeniem bądź odmową zatwierdzenia tymczasowego zajęcia 

ruchomości oraz sprzedażą zajętych ruchomości,”,  

c) w ust. 10: 

– w pkt 1 po lit. r dodaje się lit. s i t w brzmieniu: 

„s) nadzór nad prawidłowością dokonywania nabycia sprawdzającego, 

t) nadzór nad dokonywaniem tymczasowego zajęcia ruchomości w zakresie 

niezastrzeżonym do właściwości komórki, o której mowa w ust. 8 pkt 2;”, 

– pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) komórki audytu środków pochodzących z budżetu UE oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA: 

a) wykonywanie audytu i kontroli środków pochodzących z budżetu UE oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie EFTA w zakresie: 

– operacji w ramach krajowych programów i krajowych programów 

operacyjnych, oraz systemu zarządzania i kontroli krajowych programów 

i krajowych programów operacyjnych w instytucjach systemu wdrażania, 

w tym programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej (Interreg), 

Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 

Wizowej w ramach Funduszu Zintegrowanego Zarządzania Granicami, 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021, 

Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy oraz programu Erasmus+, 

Programu Europejski Korpus Solidarności, z wyłączeniem instytucji 

zarządzających lub innych instytucji pełniących taką rolę, 

– operacji oraz systemu zarządzania i kontroli regionalnych programów oraz 

regionalnych programów operacyjnych, 

– operacji wspólnej polityki rolnej, 

– systemu zarządzania i kontroli oraz audytu reform/inwestycji w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, o którym mowa 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 39 

 

w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/241 z dnia 

12 lutego 2021 r. ustanawiającego Instrument na rzecz Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (Dz. Urz. UE L 57 z 18.02.2021, str. 17), 

– systemu zarządzania i kontroli oraz sfinansowanych działań w ramach 

pobrexitowej rezerwy dostosowawczej, o której mowa w rozporządzeniu 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1755 z dnia 6 października 

2021  r. ustanawiającego pobrexitową rezerwę dostosowawczą 

(Dz. Urz. UE L 357 z 08.10.2021, str. 1), 

– operacji oraz systemu zarządzania i kontroli wkładu finansowego 

z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej, 

b) gromadzenie dokumentacji związanej z wykonywanymi audytami i kontrolami 

zgodnie z programem audytu lub kontroli z wykorzystaniem systemów 

informatycznych, 

c) udział, na zasadach konsultacji, w tworzeniu i doskonaleniu procedur 

związanych z wykonywaniem audytu i kontroli, 

d) gromadzenie danych, umożliwiających przygotowanie informacji na temat 

działalności komórki oraz przekazywanie ich właściwym jednostkom KAS, 

e) obsługa i udział w misjach audytowych oraz kontrolnych Komisji Europejskiej, 

Europejskiego Trybunału Obrachunkowego i innych właściwych organów lub 

przedstawicieli innych państw członkowskich UE i EFTA, 

f) kontrola transakcji, o których mowa w tytule V rozdziale III rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 

w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej, zarządzania nią 

i monitorowania jej oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 352/78, 

(WE) nr 165/94, (WE) nr 2799/98, (WE) nr 814/2000, (WE) nr 1290/2005 

i (WE) nr 485/2008 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 549) oraz w tytule 

IV rozdziale III rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/2116 z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie finansowania wspólnej 

polityki rolnej, zarządzania nią i monitorowania jej oraz uchylenia 

rozporządzenia (UE) nr 1306/2013 (Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, str. 187, 

z późn. zm.);”; 

2) w załączniku nr 11 do zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 2: 

– w pkt 6 lit. c otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 39 

 

„c) komórkę Ministerstwa właściwą do spraw budżetu, majątku i kadr KAS w zakresie 

utrzymania i rozwoju systemu kadrowo-płacowego (SyKaP KAS);”, 

– w pkt 8 w lit. a uchyla się tiret drugie, 

– w pkt 9: 

– – w lit. a uchyla się tiret czwarte, 

– – lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) komórkę Ministerstwa właściwą do spraw relacji z klientami w zakresie usługi 

„Umów wizytę w urzędzie skarbowym”, 

b) w § 2 w pkt 6 w lit. a uchyla się tiret trzecie. 

§ 2. Do dnia 13 kwietnia 2023 r. dyrektorzy izb administracji skarbowej przedłożą Ministrowi 

Finansów do zatwierdzenia projekty regulaminów organizacyjnych izb administracji skarbowej, zgodne 

z zarządzeniem zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 


